
34Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.675
<#ABC#266641#34#314693>

EXTRATO

EXTRATO DECONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021
Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 
2021.0000.606.7641UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual 
Alfredo Nasser; Contratante: Conselho Escolar Cidadnia em 
ação - CNPJ; 00693.958/0001-05Contratada: Jèssica Garcia 
Queiroz. CNPJ nº: 026.796.891-43OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 300,00. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa ) dias  contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27/10/2021.

Lazara Edinamar Rosa Garcia
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#266641#34#314693/>

Protocolo 266641
<#ABC#266643#34#314699>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021
Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº : 2021.0000.606.7622 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL LEONIDIO CASTRO 
E SILVA; Contratante: Conselho Escolar LEONIDIO CASTRO E 
SILVA - CNPJ: 00.674.864/0001-96; Contratada: MARQUES E 
PASSOS LTDA-ME. CNPJ nº: 08.113.501/0001-96,. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 5.266,56. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/10/2021.

VERA LÚCIA MAGALHÃES SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#266643#34#314699/>

Protocolo 266643
<#ABC#266302#34#314326>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação 
Regional de Educação de Trindade, com sede na Av. Coronel 
Gabriel Alves de Carvalho, nº 163 - Bairro Santuário, Trindade, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. nº 
2021.0000.606.0319. Abertura: 03 de dezembro de 2021, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma no Colégio Estadual Maria Carneiro 
Pinto, no município de Santa Bárbara-GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 872.453,42. Retire e acompanhe o Edital no site: www.
seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Trindade, (62) 3683-1150, 
E-mail: regional.trindade@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de novembro de 2021.
Vanessa de Sousa Freire

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#266302#34#314326/>

Protocolo 266302
<#ABC#266392#34#314425>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 021/2021; Proc. 
2021.0000.604.2279. Abertura: 01 de dezembro de 2021, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Implantação de 02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e 
Passarelas Cobertas e Reforma do CEPI Osório Raimundo de 
Lima, no município de Iporá-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 
765.395,63. Retire e acompanhe o Edital no site:educacao.go.gov.
br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de novembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#266392#34#314425/>

Protocolo 266392

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#266526#34#314569>

Portaria 363/2021 - SEEL
O Secretario de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 20.491/2019 e suas 
alterações posteriores, conforme processo nº 202117576005558

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR comissão permanente de inventário 
nos termos que dispõe o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 
2017 e Instrução Normativa nº 005 de 30 de agosto de 2019, com 
as seguintes atribuições:

I - Receber das setoriais de patrimônio as Fichas de 
Apuração de Inventário, contendo a relação dos bens móveis 
tangíveis e intangíveis registrados em sistema pertencentes ao 
acervo patrimonial;

II - Expedir termo de abertura de inventário no qual definirá 
a data de abertura, o planejamento de suspensão das movimenta-
ções, o cronograma de execução nas localizações das unidades 
administrativas e os respectivos auditores;

III - Realizar o inventário anual cumprindo o cronograma e 
atividades preestabelecidas no planejamento realizado pela setorial 
de patrimônio;

IV - Acompanhar as atividades desempenhadas pelos 
responsáveis pela auditoria do patrimônio, assim como os prazos de 
início e fim da realização do levantamento físico dos bens móveis;

V - Receber as Fichas de Apuração de Inventário 
preenchidas pelos auditores e encaminha-las à setorial de 
patrimônio para atualização dos bens patrimoniais no SPMI;

VI - Propor à setorial de patrimônio os procedimentos a 
serem realizados, visando regularizar as divergências constatadas 
nos bens patrimoniais móveis, sempre que preciso;

VII - Expedir termo de encerramento de inventário, 
contendo os resultados da verificação quantitativa e qualitativa 
dos bens móveis tangíveis e intangíveis em uso, que deverá ser 
assinado por todos os membros da Comissão de Inventário e 
encaminhado para conhecimento e ratificação do Secretário de 
Estado.

Art. 2º NOMEAR para compor a Comissão encarregada 
de realizar o inventário do ano de 2021 dos bens tangíveis móveis e 
intangíveis desta Secretaria, os seguintes servidores:

- Edward Bonfim Souza Filho , CPF nº 463.973.026-67, 
Gerente de Apoio Logístico e Administrativo, que a presidirá.

- Paulo Rogerio Rodrigues Paulino, CPF nº700.136.141-
00, Assessor Especial.

- Neusa Pontes Teixeira, CPF nº 125.558.601-00, Técnico 
de Planejamento Funcional.

Art. 3º DETERMINAR a todos os titulares das unidades 
desta Secretaria, que sejam oferecidas à comissão permanente de 
inventário os meios, recursos e colaboração indispensáveis para o 
fiel cumprimento de suas atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretario de Estado de Esporte e Lazer, aos 
10 dias do mês de novembro de 2021.

<#ABC#266526#34#314569/>

Protocolo 266526
<#ABC#266527#34#314570>

Portaria 364/2021 - SEEL

O Secretario de Estado de Esporte e Lazer, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 20.491/2019 
e suas alterações posteriores, conforme processo SEI nº 
202117576005558

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 567c5ef5


